
Herramientas ofimáticas II

Auxiliar en 
Electrónica

Técnico Laboral en 

Sede Centenario 

Asignaturas Intensidad 
horaria

Electrónica y electricidad básica

Electrónica digital y análoga

Circuitos y máquinas eléctricas

Mantenimiento de equipos electrónicos

Fundamentos para tecnologías de motores eléctricos

Algoritmos

Programación básica

Sistemas de medición 

Cableado estructurado

Habilidades para el aprendizaje

Emprendimiento empresarial

Herramientas ofimáticas

Fundamentos de tecnología

Idioma extranjero

Axiología

Fase lectiva

Etapa productiva

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

48

96

48

816

432

1248Total horas del programa

Matemática 48


